Dos Hermanas”, por el presupuesto base de licitación, de conformidad con lo dispuesto en el 
art. 100 de la LCSP, de trescientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y dos euros con 
noventa y siete céntimos (338.842,97 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de 
setenta y un mil ciento cincuenta y siete euros con dos céntimos (71.157,02 €), lo que supone 
un total de cuatrocientos nueve mil novecientos noventa y nueve euros con noventa y nueve 
céntimos (409.999,99 €).  

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de, 
trescientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y dos euros con noventa y siete céntimos

[...]

PRIMERO.- Adjudicar la licitación “ESPECTÁCULO MUSICAL "CANTES DE 
DICIEMBRE"” Expte. 77/2025/CON, a D. XXXX, con NIF XXXX,  domicilio a efectos de 
notificaciones en Dos Hermanas, C/ Ntra. Sra. Del Carmen, nº 42, Tlfno. XXXX, correo 
electrónico XXXX , por el importe de cuarenta y tres mil cuatrocientos cincuenta euros  
(43.450,00 €), más el IVA correspondiente por valor de nueve mil ciento veinticuatro euros 
con cincuenta céntimos (9.124,50 €), lo que supone la cantidad total de cincuenta y dos mil 
quinientos setenta y cuatro euros con cincuenta céntimos (52.574,50 €). 

SEGUNDO.- Facultar a la Teniente de Alcalde Delegada de Cultura y Fiestas, para que

[...]

conformidad con el artículo 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del 
Régimen Local,  y el Decreto de Alcaldía127/2024 de 29 de enero, se propone lo siguiente: 

PRIMERO.- Aprobar la justificación de la citada subvención. 

SEGUNDO.- Reconocer la obligación y abono del resto del importe del Convenio que 
asciende a 1.500 € (MIL QUINIENTOS EUROS) con cargo a la partida 9240 48931 de los 
presupuestos 2025. 

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo los departamentos de Intervención, Tesorería y a 
la Delegación de Cultura y Fiestas. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad ACUERDA aprobar la propuesta en sus

[...]

mil trescientos noventa y siete euros con cincuenta y dos céntimos (217.397,52 €), más el 
IVA correspondiente por importe de cuarenta y cinco mil seiscientos cincuenta y tres euros 
con cuarenta y ocho céntimos (45.653,48 €), lo que supone un total de doscientos sesenta y 
tres mil cincuenta y un euros (263.051,00 €), desglosándose por lotes de la siguiente forma: 

IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL 

Lote 1.- Señalización direccional 
turística general. 152.069,48 € 31.934,59 € 184.004,07 € 

Lote 2.- Señalización direccional 
turística de la oferta hotelera. 31.979,68 € 6.715,73 € 38.695,41 €

[...]

único criterio de adjudicación precio, para el contrato ““Servicio de recogida, transporte y 
gestión de ropa usada, textiles y calzado en contenedores viarios en el municipio de Dos 
Hermanas”, por el presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de cuarenta y un mil setecientos 
sesenta y seis euros con ochenta céntimos (41.766,80 €), más el IVA correspondiente del 21 
% por valor de ocho mil setecientos setenta y un euros con tres céntimos  (8.771,03 €), lo que 
supone un total de cincuenta mil quinientos treinta y siete euros con ochenta y tres céntimos 
(50.537,83 €), desglosándose en lotes de la siguiente forma: 

DOS AÑOS IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL 

Lote 1.- Zona 1 (Núcleo) 
20.883,40 € 4.385,51 € 25.268,91 €